
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MĂRCULEŞTI 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind revocarea hotărârii Consiliului local al comunei Mărculeşti nr. 47 din 21.07.2021 

privind aprobarea propunerii schimbării destinaţiei, pe perioadă nedeterminată, a unui imobil, 
proprietate publică a comunei Mărculeşti şi care face parte din baza materială a   

Şcolii Gimnaziale “ Alexandru Rădulescu ” Mărculeşti 
 
 

       Consiliul local al comunei Mărculeşti, judeţul Ialomiţa, 
Având în vedere: 
-referatul de aprobare al primarului nr. 392 din 31.01.2022; 
-raportul compartimentului de specialitate nr. 808 din 24.02.2022; 
-avizul comisiei juridice şi de disciplină nr. 906 din 03.03.2022; 
 
  
     În temeiul prevederilor  art.129, alin. ( 2 ), lit. c), art. 139, alin. ( 3 ), lit.g), art. 196, alin. ( 
1 ), lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 / 2019, privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
Art.1. Se revocă hotărârea Consiliului local al comunei Mărculeşti nr. 47 din 21.07.2021 
privind aprobarea propunerii schimbării destinaţiei, pe perioadă nedeterminată, a unui imobil, 
proprietate publică a comunei Mărculeşti şi care face parte din baza materială a Şcolii 
Gimnaziale “ Alexandru Rădulescu ” Mărculeşti. 
Art.2. Primarul comunei Mărculeşti şi compartimentul Urbanism din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica prin grija secretarului general al comunei Mărculeşti. 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 
       HITIANU VALENTIN                                      SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
                                                                                  DAVIDESCU ŞTEFANIA -  FELICIA 
                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 18 
Adoptată astăzi,09.03.2022 
La Mărculeşti 


